

CPF:

Publicado por: PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
Código identificador: e77f81154d03095ac536f23b26a8a1c7

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA
Código identificador: 78fd1fe1a19272a50fe71692d40f07

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Feira Nova do Maranhão-MA, com sede administrativa situada à Praça Central, s/n, Centro, Feira Nova do Maranhão/MA, inscrito no CNPJ/MF: 01.616.041/0001-70, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sr^a. **Luiza Coutinho Macedo**, inscrito no RG nº 019560942001-0 SSP-MA e CPF nº 576.740.193-49 SSP/MA, torna público que **ADERIU à Ata de Registro de Preços nº 003/2021 - PMSL/SRP, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 012/2021 - CPL da Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI**, em que foi registrado o preço da Empresa: **LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ nº 1.054.901/0001-82, cujo objeto é a contratação de empresas especializadas na **prestação de serviços de horas máquinas (tratores sobre esteiras, escavadeira hidráulica sobre esteiras, retroescavadeira sobre pneus, motoniveladora, caminhão caçamba e caminhão pipa) para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão - MA**, referente ao item e quantidades abaixo relacionados, que ora aderimos.

EMPRESA: LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.054.901/0001-82

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 9mt para operação com caçamba de 0,80 m³, equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor.	500	HORAS	R\$246,00	R\$123.000,00
2	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (com caçamba dianteira e concha traseira), motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100 HP, gabinada, ar condicionado, direção hidráulica.	400	HORAS	R\$178,00	R\$71.200,00
3	TRATOR DE ESTEIRAS: equipado com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência do motor 93 kW (125 HP) a 1.800 rpm. Esteira no solo 2.616 mm (103 pol.). Peso operacional SAE 14.096 - 14.615 kg.	300	HORAS	R\$218,00	R\$65.400,00
4	Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Toco dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	400	DIÁRIA	R\$348,00	R\$139.200,00
5	Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante trucado, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	400	DIÁRIA	R\$446,00	R\$178.400,00
6	Locação de veículo tipo Caminhão Trucado com Equipamento tanque com capacidade mínima de 15.000 litros - tipo caminhão pipa, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	400	DIÁRIA	R\$446,00	R\$178.400,00
7	Locação de veículo tipo Caminhão Toco com Equipamento tanque com capacidade mínima de 10.000 litros - tipo caminhão pipa, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	400	DIÁRIA	R\$346,00	R\$138.400,00
8	MOTO NIVELADORA/PATROL: equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência Básica (1ª Marcha) - Líquida 138 Kw. Largura da Lâmina 3,7 m, peso operacional - com equipamento típico 18.991 kg.	500	HORAS	R\$218,00	R\$109.000,00

Feira Nova do Maranhão-MA, 24 de junho de 2021.

LUIZA COUTINHO MACEDO
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2021

Origem: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2021 - PMSL/SRP; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA, inscrita no CNPJ Nº 01.616.041/0001-70. Base Legal: Lei nº 10.520/02; Lei nº 8.666/93, Decreto nº 004/2021. OBJETO: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de horas máquinas (tratores sobre esteiras, escavadeira hidráulica sobre esteiras, retroescavadeira sobre pneus, motoniveladora, caminhão caçamba e caminhão pipa) para atender as demandas do município de Feira Nova do Maranhão - MA. FONTE DE RECURSO: 02.08 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA; 04.122.0052.2042.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VALOR CONTRATUAL ESTIMADO: R\$ 1.003.000,00 (hum milhão e três mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: : A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato no dia 25/06/2021, podendo ser prorrogado mediante celebração de termo aditivo; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal, representada pela Sr^a Luiza Coutinho Macedo - Prefeita Municipal; CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.054.901/0001-82, neste ato representada pelo Sr^o Rodrigo Botelho Melo Coelho, inscrito no CPF nº 747.144.653-68 - Proprietário.

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA
Código identificador: fc00a763c54a4f62a857296bb7c6b44c

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2021

Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021-SRP; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA, inscrita no CNPJ Nº 01.616.041/0001-70 e a Secretaria Municipal de Finanças, Administração e Recursos Humanos de Feira Nova do Maranhão - MA. Base Legal: Lei nº 10.520/02; Lei nº 8.666/93; Lei nº 123/2006 e alterações para Lei 147/2014 e Decreto municipal nº 004/2021. OBJETO: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços gráficos, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades na Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças, Administração e Recursos Humanos de Feira Nova do Maranhão - MA, conforme Termo de Referência. FONTE DE RECURSO: 02.04 - SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS; 04.122.0052.2108.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS. 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VALOR CONTRATUAL ESTIMADO - R\$ 29.950,50 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência do Contrato será contado de sua assinatura em 21/06/2021, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2020; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal, representada pela Sr^a Luiza Coutinho Macedo - Prefeita Municipal; CONTRATADA: H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL - ME, inscrita no CNPJ nº 22.748.812/0001-52, neste ato representada pelo Sr^o Helvys Ramalho Pereira, inscrito no CPF nº 608.891.893-40 - Proprietário.